
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2021 

Nr. Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

1. 08.01.2021 
(E-mail) 

Mbështetje financiare dhe jo-
financiare për organizatat e 
shoqërisë civile. 

19.01.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion i gjithë informacioni në 
lidhje me mbështetjen financiare, 
formën e dhënies së saj,numrin e 
organizatave që e kanë përfituar atë 
dhe shumën e përfitimit. 

E plotë Nuk ka  

2. 16.01.2021 
(E-mail) 

Kërkesë për një 
çertifikatë vdekje. 

20.01.2021 
(E-mail) 

Informacioni i kërkuar është dhënë 
pas paraqitjes në Zyrën e Gjendjes 
Civile në Njësinë Administrative 
Peshkopi. 

E deleguar Nuk ka 

3. 19.01.2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me 
numrin e çështjeve gjyqësore 
administrative për heqje nga 
puna të punonjësve për 
periudhën (2014 – 2020)  

27.01.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion i gjithë informacioni i 
kërkuar në lidhje me  numrin e 
çështjeve gjyqësore  dhe vleren 
totale te demshpërblimeve nga 
Bashkia Dibër. 

E plotë Nuk ka 

4 19.01.2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me 
planin e investimeve dhe 
shërbimeve  për vitet  2019-
2020. 

02.02.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion i gjithë informacioni i 
kërkuar në lidhje me planin e 
investimeve dhe shërbimeve për vitet 
2019 -2020 

E plote Nuk ka 

5. 05.02.2021 
(E-mail) 

Kërkesë për buxhetin e 
bashkisë që shkon për 
kancelari të ndryshme nga viti 
2014-2020. 

16.02.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion tabela, e cila përmbledh 
të gjitha shpenzimet e Bashkisë 
Dibër për kancelari të ndryshme 
sipas viteve . 

E plotë Nuk ka 

6. 19.02.2021 
(E-mail) 

Kërkesë në lidhje me të 
punësuarit në bashki dhe 
institucionet në varësi të saj. 

03.03.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion, lista e plotë e të 
punësuarve në Bashkinë Dibër dhe 
institucionet nën varësi të saj.  

E plotë Nuk ka 



7. 23.02.2021 
(E-mail) 

Buxheti i Bashkisë për 
mirëmbajtjene varrezave nga 
2015 -2020 

05.03.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion, një tabelë e cila 
përmbledh të gjitha shpenzimet për 
mirëmbajtjen e varrezave nga viti 
2015 – 2020. 

E plotë Nuk ka 

8. 10.03.2021 
(E-mail) 

Të dhëna për viktimat e 
dhunës në familje 

23.03.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion gjithë informacioni mbi 
viktimat e dhunës në familje  si dhe 
numri i rasteve që janë pajisur me 
urdhër mbrojtje. 

E plotë Nuk ka 

9. 17.03.2021 
(E-mail) 

Nr. i personave të trajtuar me 
Ndihmë Ekonomike nga 
bashkia nga viti 2015 -2021 

25.03.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion gjithë informacioni i 
kërkuar mbi numrin e personave të 
trajtuar me Ndihmë Ekonomike nga 
Bashkia Dibër për secilin vit nga 
2015 – 2021. 

E plotë Nuk ka 

10. 23.03.2021 
(E-mail) 

Kërkesë nga KRIIK 
për hartat gjeografike të 
kufijve dhe njësive 
administrative në përbërje të 
bashkisë. 

25.03.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i janë vendosur në 
dispozicion të gjitha hartat 
gjeografike të kufijve dhe njësive 
administrative në përbërje të 
Bashkisë Dibër. 

E plotë Nuk ka 

11. 12.04.2021 
(E-mail) 

Kërkesë nga Porta Vendore 
në lidhje me proçesin e 
iventarizimit dhe investimet 
në rrugët rurale e urbane për 
vitin 2020, 2021. 

22.04.2021 
(E-mail) 

 Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion, informacioni i plotë mbi 
proçesin e iventarizimit si dhe të 
gjitha investimet në rrugët rurale e 
urbane për vitin 2020 dhe 2021 

E plotë Nuk ka 

12. 13.04.2021 
(E-mail) 

Informacion për konsultimet 
publike referuar projekteve 
gjatë vitit 2020-2021. 

27.04.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 

E plotë Nuk ka 

13. 15.04.2021 
(E-mail) 

Kërkesë nga KRIIK 
Të dhëna për subjektet 
elektorale në Bashkinë Dibër. 

26.04.2021 
(e-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 
sipas 10 pikave të kërkesës, mbi 
subjektet elektorale në Bashkinë 
Dibër. 

E plotë Nuk ka 

14. 16.04.2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me nr. 
e personave të punësuar me 

21.04.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i plotë mbi 

E plotë Nuk ka 



kontrata të përkohshme në 
prag zgjedhjesh. 

nr. e personave të punësuar me 
kontrata të përkohshme. 

15. 25.05.2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me 
raportet e performancës së 
Bashkisë Dibër nga viti 2017 
deri në vitin 2020. 

02.06.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i janë vendosur në 
dispozicion të gjitha raportet e 
perfomancës së Bashkisë Dibër nga 
viti 2017 deri në vitin 2020. 

E plotë Nuk ka 

16. 21.06.2021 
(E-mail dhe 
Shkrese) 

 Pyetësor  
Të dhëna në lidhje me 
respektimin e barazisë gjinore 
në Bashkinë Dibër 

24.06.2021 
(E-mail dhe 
Shkresë) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion pyetësori i plotësuar me 
informacionin e kërkuar nga të gjitha 
drejtoritë dhe sektorët e Bashkisë 
Dibër. 

E plotë Nuk ka 

17. 23.06.2021 
( E-mail) 

Informacion në lidhje me 
investimet e kryera në vite 
për Shërbimin  Zjarrfikës, si 
kanë qenë të shpërndara, nr e 
makinave dhe veshjeve te 
blera, nr i personelit etj 

05.07.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion gjithë informacioni mbi 
investimet, shpërndarjen e tyre dhe 
nr. e personelit të punësuar pranë 
këtij shërbimi. 

E plotë Nuk ka 

18. 23.06.2021 
(E-mail) 

Të dhëna në lidhje me 
instalimin e pajisjeve që 
matin cilësinë e ajrit në 
Bashkinë Dibër   

06.07. 2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar. 

E plotë Nuk  ka 

19. 29.06.2021 
(E-mail) 

Kërkesë nga Porta Vendore,   
informacion për SH.A 
Ujësjellës Kanalizime Dibër. 

09.07.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 
nga SH.A Ujësjellës Kanalizime 
Dibër. 

E plotë Nuk ka 

20. 08.07.2021 
(E-mail) 

Kërkesë në lidhje me 
konsultimet publike te 
realizuara nga Bashkia Dibër  
per vitet 2020 dhe 2021. 

15.07.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar. 

 E plotë Nuk ka 

21. 13.07.2021 
(E-mail) 

 Informacion në lidhje me 
Shërbimin Zjarrfikës përsa i 
përket investimeve,  nr. i 
punonjësve , pajisjet dhe 
buxheti  për 5 vitet e fundit. 

22.07.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion gjithë informacioni i 
kërkuar mbi investimet nr. e 
punonjësve, pajisjeve dhe buxhetin 
për këtë shërbim. 

E plotë Nuk ka 

22. 23.07.2021 
(E-mail) 

Kërkesë për informacion në 
lidhje me çështjen e 

27.07.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 

E plotë Nuk ka 



popullimit në Bashkinë Dibër 
për vitet 2019, 2020. 

mbi nr e lindjeve vdekjeve dhe 
pagesa e shpërblimeve të lindjeve 
për këto dy vite. 

23.  21.07.2021 
(E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 
(Partner Albania) në lidhje 
me politikat rinore dhe 
përfshirjen e të rinjve në 
vendimarrjen lokale. 

30.07.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion gjithë informacioni i 
kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

24. 03.09. 2021 
(E-mail)) 

Informacion në lidhje me 
projektet që ka përfituar 
Bashkia Dibër në kuadër të 
Rilindjes Urbane. 

16.09. 2021 
(E-mail ) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 
mbi të gjitha projektet që ka përfituar 
Bashkia Dibër. 

E plotë Nuk ka 

25. 07.09.2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me 
prerjet dhe transportin e 
paligjshëm të lëndës drusore 
në pyje 

14.09.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 
mbi prerjet e paligjshme  të lëndës 
drusore dhe rastet e proçeduara 
penalisht. 

E plotë Nuk ka 

26. 14.09.2021 
(E-mail) 

Informacion për punonjësit e 
shërbimeve sociale në 
Bashkinë Dibër 

21.09. 2021 
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 
mbi arsimin dhe punën e punonjësve 
të shërbimeve sociale. 

E plotë Nuk ka 

27. 22.09.2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me 
infrastrukturën e shkollave që 
janë më emergjente përsa i 
përket infrastrukturës, buxheti 
për këtë sektor dhe sa përqind 
të nevojave mbulon. 

27.09.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion gjithë informacioni i 
kërkuar mbi shkollat që janë më 
emergjente përsa i përket 
infrastrukturës, vendodhja e tyre si 
dhe  fondi i planifikuar për këtë 
sektor nga Bashkia Dibër. 

E plotë Nuk ka 

28. 29.09.2021 
(E-mail) 

Informacion për Parkun 
Kombëtar të Lurës 

01.10.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

29. 08.10.2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me 
tarifat për marrjen e 
informacionit në Bashkinë 
Dibër 

13.10.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 

E plotë Nuk ka 

30. 18.10.2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me 
transparencën proaktive dhe 

20.10.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 

E plotë Nuk ka 



reaktive të Bashkisë Dibër mbi transparerencën proaktive, 
reaktive si dhe linket përkatëse për 
secilën fushë të Programit të 
Transparencës. 

31. 06.11.2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me 
bashkëpunimet e Bashkisë 
Dibër me njësitë vendore 
jashtë Shqipërisë dhe vlera e 
buxhetit e parashikuar për 
këto bashkëpunime dhe për 
shoqërinë civile. 

16.11.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 
mbi bashkëpunimet që ka Bashkia  
Dibër dhe vlerën e buxhetit. 

E plotë Nuk ka 

32. 20.11 2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me 
buxhetin dhe investimet qe 
janë bërë në klubin e futbollit 
të qytetit Peshkopi . 

07.12. 2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 
mbi buxhetin dhe investimet e 
Bashkisë  në klubin e futnbollit gjatë 
5 viteve të fundit. 

E plotë Nuk ka 

33. 22.11.2021 
( E-mail) 

Informacion në lidhje me 
banesat sociale dhe programet 
e strehimit social në Bashkinë 
Dibër 

26.12. 2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 
mbi banesat sociale, nr. i rasteve që 
kanë aplikuar për secilin nga 
programet e strehimit social dhe 
buxheti i bashkisë për strehimin 
social në tre vitet e fundit. 

E plotë  Nuk ka 

34. 15.12.2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me 
buxhetin që është shpenzuar 
për Mbrojtjen Civile për vitin 
2020 dhe 2021 

23.12.2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion informacioni i kërkuar 
mbi buxhetin e bashkisë që është 
shpënzuar për Mbrojtjen Civile për 
vitin 2020 dhe për vitin 2021. 

E plotë Nuk ka  

35. 16.12.2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me nr. 
e banesave sociale dhe nr. e 
pronarëve social në Bashkinë 
Dibër. 

29.12.2021 
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion gjithë  informacioni i 
kërkuar, mbi numrin e banesave 
sociale  dhe numrin e pronarëve 
social në Bashkinë Dibër. 

E plotë Nuk ka 

36. 21.12. 2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me 
fondet që kanë shkuar 5 vitet 
e fundit për biblotekat e 

30.11. 2021 
(E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion gjithë  informacioni i 
kërkuar mbi fondet që janë 

E plotë Nuk ka 



gjimnazeve në Dibër  dhe 
librarinë e qytetit të 
Peshkopisë. 

shpenzuar 5 vitet e fundit për 
biblotekat e gjimnazeve dhe librarinë  
e qytetit të Peshkopisë.  

37. 26.12.2021 
(E-mail) 

Informacion në lidhje me 
programet e strehimit social 
në Bashkinë Dibër. 

06.01.2022  
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 
dispozicion gjithë informacioni i 
kërkuar mbi programet e strehimit 
social, aplikimet, përfitimet dhe 
buxhetin për mbarëvajtjen e ligjit të 
strehimit social. 

E plotë Nuk ka 

 

 

 


